

PRZEGLĄD SPORTOWY



(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr. 28 (1036)

DNIA 4 KWIETNIA 1935 ROKU

ROK XV

Zamiast płęści - słowa

Majchrzycki-Chmielewski

Rywal z ringu mówią o mistrzostwach Polski

Poznańczyk - pisze...

W ramach tego skrótnego artykułu postaram się podać moje „horoskopy” mistrzostw bokserskich Polski. Wiem, że niespodzianki są zawsze możliwe, a że wszystkie dotychczasowe mistrzostwa Polski przynosiły sensację (w roku zeszłym zdobył przez Forlańskiego tytuł w wadze piórkowej) więc i w roku bieżącym liczyć w 100% na tego czy owego zawodnika nie można.

Wszystkich zawodników dzieła takich, którzy pretendować mogą ze słuszą do tytułu, na takich, którzy w pewnych okolicz-

nościach (losowanie i t. p.) mają pewne szanse i na takich, którzy spowodu braku obycia ringowego i wyszkolenia, stanowią — rami mistrzostw. Do tych ostatnich zaliczam wszystkich, z małymi może wyjątkami, zawodników ze wschodnich granic Rzeczypospolitej.

W muszej: mistrz Polski Czortek, Sobkowiak i Jarzabek wyłonią przypuszczalnie spośród siebie mistrza Polski. Głęb, Wieczorka, Wyszeckiego zaliczyć można do kategorii, która, by odegrać pewną rolę w tym turnieju, czekać musi na pomyślną okoliczność; Góreckiego, Niepsza i Sandera zaliczam do trzeciej grupy. Ostatnie walki wykazały, że Sobkowiak znajduje się w wymienionej formie; Czortek i Jarzabek będą musieli więc wykazać w Poznaniu znakomitą kondycję, by wspomnianemu zagrozić drogę do tronu.

Zgłoszony przez Poznań mistrz Polski Rogalski (o ile zrobi, bez szkody, wagę i utrzyma ją przez 3 dni) będzie obok Spodenkiewicza i Nowakowskiego (wobec braku Rotholca) bardzo groźnym pretendentem. Krzemiński i Wirski nie należąc też do klasy, którą można lekceważyć. Reprezentanci Lublina, Lwowa i Wilna stanowić będą przypuszczalnie tło dla walk mistrzowskich.

Polus w piórkowej jest, jeżeli wierzyć wieściom z Warszawy, znów w formie w czasach swego pobytu w Poznaniu. Jeżeli to prawda, to należy go postawić na pierwszym miejscu wśród piórkowców; za nim kroczą obrońca tytułu Forlański, Woźniakiewicz, Chrostek i Rudzki, którzy są zawsze zdolni do przekroczenia nadziei Polusa. Środkową grupę stanowią Akiermann, Kowalski i Misiorny, a rany — Piotrowicz, Bonczoszek i Szczypiorek.

Sipiński, Bąkowski i Banasiak — to czołowi zawodnicy w lekkiej. Kajnara, Krawczyka i Orlicza nie mogą oni jednak lekceważyć. Maj, Bienenstock i Wiecki nie mają dość rutyny, by mogli już dziś

grać większą rolę. Spodziewam się, że Sipiński, mimo służby wojskowej, tytuł swój zachowa na dalszy rok.

Seweryniak w półśredniej powinien swój tytuł obronić, choć Bieniek, Misiurewicz (kontuzjowany na eliminacji), Bies i Doroba II uprzykrzą mu napewno drogę do czoła. Taborek jest dobrym zawodnikiem, lecz sądząc ze sposobu walki na turnieju Sokoła w Poznaniu, nie spodziewam się po nim wiele, bo zawodnik musi umieć i przegrywać, ale z godnością. Kuszniar, Ceglaz i Biły, to zawodnicy o za małej klasie by mogli zagrozić wyżej omawianym.

O wadze średniej ze względów zrozumiałych głosu nie zabiorę.

Na czoło w półciężkiej wysuwa się Doroba I (Warszawa) tembardziej, że Szymura (Poznań) zapomina często uderzać; gdyby nie to, stawiałbym go na równi z Dorobą. Wexner, Wystrach, Wojtkiewicz i Kraszewski należą do grupy drugiej, są zawsze gotowi sprawić niespodziankę. Baranowski i Wydding



SENSACJA ROKU UBIEGŁEGO BĘDZIE SENSACJA I TERAZ

mowa tu o spotkaniu dwu asów naszego pięściarstwa Majchrzyckiego (Warta) z Chmielewskim (IKP). W. r. ub. poznańczyk wyeliminował łodzianina w półfinale, obecnie musi dojść do rewanżu. W. środku sędzia Koprowski.

należą natomiast do grupy trzeciej, tej, która musi się jeszcze uczyć.

W wadze ciężkiej uważam Piłata za „pewniaka”, bo nie wierzę by którykolwiek ze zgłoszonych, Kuchnowski, Karpiński, Wrzidło i Mizerski umieli zakończyć walkę z Piłatem w pierwszej rundzie przez k. o., a w drugiej góral, jak zwykle opanuje sytuację, a jego cioty mało kto przez trzy starcia może wytrzymać. Kontrahentów Piłata

stawiam na jednym poziomie, z wyróżnieniem Mizerskiego.

Wyżej podane horoskopy są jednak, jak domki z kart, które przy lada wietrzyku mogą runąć, dlatego też nie jeden z możliwie nie dość poważnie wziętych pod uwagę, przekreślić może wszelkie moje przypuszczenia, a że ta możliwość istnieje, udowodnił w zeszłym roku Czortek, zdobywając jako nieznanego zawodnik mistrzostwo Polski i bijąc renomowanego zawodnika, jakim jest Rotholc.

Witold Majchrzycki.

Łodzianin - mówi

Łódź, 3 kwietnia 1935 r.

Na dziś wieczór przewidziana była już trzecia w tym tygodniu kontrola wagi reprezentantów Łodzi na mistrzostwa bokserskie Polski. Dotąd jeszcze nie wszystko było w porządku: Spodenkiewicz, Woźniakiewicz i Banasiak mają jeszcze o kilkadziesiąt gramów za dużo tłuszczu. Pozostali jednak jeszcze dwa dni, tak, że pod tym względem nie należy się spodziewać niespodzianek. W górze bokserzy łódzcy są bardzo dobrej myśli, za dobrej, jak na kryzysowy stan boks łódzkiego.

Nawiązaliśmy na ten temat ciekawą rozmowę z Chmielewskim. Naturalnie, znając uprzedzenie Chmielewskiego do publicznych wynurzeń, rozmowę naszą musieliśmy rozpocząć od zupełnie „mej beczki”, od tematu zgola niewinnego, mianowicie bilansu jego 101 stoczonych walk.

— 101 walk... to z jednej strony mało jak na pięć lat kariery bokserskiej, a z drugiej strony dużo jeżeli wziąć pod uwagę, że na gruncie lokalnym nie tylko, że nie mam przeciwnika, ale na wet sparring-partnera. Dlatego dużą nozycją w bilansie moich walk są spotkania międzynarodowe. Stoczyłem ich 29, wygrywając większość. Wogóle 9 razy byłem pokonany. Na początku kariery uległem wycofanym już dziś z obiegu zawodnikom: Klimczak (dwa krotnie), Krejczy i Rusecki. Przed dwa lata na mistrzostwach Polski przegrałem z Karpińskim (złamałem rękę), przed rokiem z Majchrzyckim. Pojedynki z „Majchrem” specjalnie sobie cenię... Walczyliśmy trzy razy... Dwa razy ja wygrałem...

Co będzie w Poznaniu? — Bóg raczy wiedzieć. Waga średnia jest moim zdaniem najsilniej obsadzona. Jest nas czterech poważnych pretendentów do

tytułu mistrzowskiego: Majchrzycki, Lewandowski, Karpiński, no i chyba ja... Ciekawe jak pójdzie...

— Ale o czym mówiliśmy na wstępie? Aha! o bilansie, wyliczałem porażki. Do listy mych pogromców krajowych dochodzą jeszcze trzy przeciwnicy z granic: Szigetl, Campe i Bernlöhr. Z tym ostatnim wyrównaliśmy porachunki. Wogóle, mecz na turnieju Sokoła poznańskiego cenię sobie najwyżej, była to bodajże najlepsza moja walka. Mojem marzeniem jest wyrównać bilans jeszcze z Campem i Szigetlem. 83 walki wygrałem, w tem 26 przez k. o., 9 razy zremisowałem.

— A jak oceniasz przyszłość szanse w poszczególnych wadach — wtrącam nagłe pytanie.

Po chwili zastanowienia, wając każdą nazwisko, Chmielewski odpowiada: — W w. muszej tytuł powinien przy paść Jarzabkowi wzgl. Sobkowiakowi. W w. koguciej widzę już dziś mistrza w Spodenkiewicu. Pan się śmieje? Ja nie widzę dla niego poważniejszej konkurencji. Spodenkiewicz ma z nas wszystkich łodzian największe szanse. W wadze piórkowej sytuacja jest dla mnie jasna; do finału powinni dojść Polus i Woźniakiewicz. Optymizmem z mojej strony jest nieznaczne faworyzowanie Woźniakiewicza. W wadze lekkiej Banasiaka może pokonać tylko Sipiński. W wadze półśredniej wypowiadam się za Seweryniakiem. Rutyna górze on nad resztą w tej kategorii. W w. półciężkiej finał rozegrają Doroba i Szymura, a w ciężkiej jest tylko jeden Piłat...

O wagę średnią nawet nie pytam.



JÓZKOWIAK (CUIAVIA)

rozegrał 100-ny mecz podczas mistrzostw Zw. Strzeleckiego. Miał 89 zwycięstw, w tem 51 przez k. o. Na liście pokonanych w ten sposób rywali figuruje mistrz Polski — Piłat (Warta). Do rewanżu w Poznaniu nie dojdzie, gdyż inowrocławianin tam nie wystąpi.

Pomyślny zwrot w sprawie żniłek kolejowych dla braci sportowej

W dni 2 b. m. w Ministerstwie Komunikacji odbyła się konferencja pod przewodnictwem Pana Ministra Butkiewicza przy udziale delegatów P.U.W.F. — dyrektora plk. dypl. W. Kilińskiego i jego zastępcy, ppłk. Engla, oraz szefa wydziału zaopatrzenia — mjr. Zygmunta, w sprawie żniłek kolejowych dla sportowców.

Pan Minister potraktował sprawę bardzo życzliwie i ustalił zasady, dotyczące żniłek kolejowych, które respektują wszystkie słuszne potrzeby i wymagania naszego sportu.

Oplerając się jednak na dotychczas-

sowem doświadczeniu, nowe zasady wprowadzają pewne obostrzenia, mające na celu ukroczenie niewątpliwych nadużyć, jakie dotychczas miały miejsce przy korzystaniu sportowców ze żniłek.

W szczególności bardzo życzliwie odniósł się Pan Minister do sprawy ułatwień komunikacyjnych dla dziennikarzy, zrzeszonych w Pol. Zw. Dziennikarzy i Publicystów Sportowych, przy przejazdach na zawody sportowe.

W najbliższych dniach opracowane zostanie szczegółowe zarządzenie, które niebawem wejdzie w życie.

HALLO!

Pamiętajcie o sobocie

dnia 6-go kwietnia

W dniu tym już z samego rana, będziecie mogli kupić w całym kraju następny numer PRZEGLĄDU SPORTOWEGO

cena 20 gr.



BRAMKA, KTÓREJ SĘDZIA NIE UZNAŁ

padła już w pierwszych minutach meczu Pogoń — Garbarnia 1:1. Pazurek (na prawo) strzelił w róg i Albański musiał skapitulować, mimo robinsonady. Piłkę widać w siatce.



KPT. SZEMPLIŃSKI

zdołał zdobyć tytuł mistrza armii polskiej w szermierce.



REKORDOWA SZTAFETA NIEMIEC

przeplłynęła w Magdeburgu dystans 4 x 200 mtr. st. dow. w czasie 9 m. 22 sek., lepszym od rekordu europejskiego Węgrów o 5,2 sek. Od lewej: Schulze, Schlüter, Schwarz, Deiters

